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CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ECONOMICA (ARMONIZADO)Y/
T9N PEMEX CORPORATIVO
(PESOS)

Gasto Corriente

Gasto De Capital

Pensiones Y Jubilaciones

200,029,847,998
854,162,272
15,080,212,477

27,415,643,720
23,224,684,275
951,893,228

227,445,491,718
24,078,846,547
16,032,105,705

242,777,793,001
24,440,185,288
16,032,526,211

227,445,491,717
24,078,846,547
16,032,105,705

-15,332,301,283
-361,338,741
-420,506

Total del Gasto

215,964,222,747

51,592,221,223

267,556,443,970

283,250,504,500

267,556,443,969

-15,694,060,530

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.
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