## Cuenta Pública 2022

## CUENTA PÚBLICA 2022 ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> T9N PEMEX CORPORATIVO (PESOS)

СОМСЕРТО	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO <sup>2/</sup>
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Gasto Corriente	200,029,847,998	27,415,643,720	227,445,491,718	242,777,793,001	227,445,491,717	-15,332,301,283
Gasto De Capital	854,162,272	23,224,684,275	24,078,846,547	24,440,185,288	24,078,846,547	-361,338,741
Pensiones Y Jubilaciones	15,080,212,477	951,893,228	16,032,105,705	16,032,526,211	16,032,105,705	-420,506
Total del Gasto	215,964,222,747	51,592,221,223	267,556,443,970	283,250,504,500	267,556,443,969	-15,694,060,530

PEMEX CORPORATIVO Página 1 de 1

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.